3

[image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 14.09.2022 № 213п
р.п. Искателей
О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района                     от 09.07.2020 № 144п

В соответствии с Уставом Заполярного района Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0]Внести в постановление Администрации Заполярного района от 09.07.2020 № 144п «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» в виде субсидии в целях финансового возмещения затрат, возникающих при проведении мероприятий в сфере электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, в том числе при подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду, а также мероприятий по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» (с изменениями, внесенными постановлениями от 21.09.2020 № 192п, от 19.10.2020 № 219п, от 29.12.2020 № 282п, от 19.07.2021 № 173п, от 17.12.2021 № 285п) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.  Наименование Постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» в виде субсидии в целях решения отдельных вопросов местного значения».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1. Установить, что к расходным обязательствам Заполярного района относится предоставление муниципальной преференции муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» в виде субсидии в целях финансового возмещения затрат, возникающих при проведении мероприятий, которые осуществляются в рамках решения отдельных вопросов местного значения».
1.3. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления муниципальной преференции муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» в виде субсидии в целях решения отдельных вопросов местного значения».
2. В Порядок, утвержденный Постановлением (приложение к Постановлению), внести следующие изменения:
2.1.  Наименование Порядка изложить в новой редакции: «Порядок предоставления муниципальной преференции муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» в виде субсидии в целях решения отдельных вопросов местного значения»;
2.2. Пункт 1.1 Порядка изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм предоставления муниципальной преференции муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» (далее - Предприятие) в виде субсидии на осуществление мероприятий, которые направлены на решение отдельных вопросов местного значения:
1) по организации электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, в том числе при подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду;
2) по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных отходов в форме создания мест (площадок) накопления таких отходов;
3) по участию в профилактике терроризма в форме обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности.
Настоящий Порядок также определяет основания и механизм применения мер ответственности к Предприятию за нарушение условий, целей и порядка предоставления субсидии.».
2.3. Пункт 1.2. Порядка изложить в новой редакции:
«1.2. Результатом предоставления субсидий является 100% исполнение (в календарном году) соответствующих мероприятий (закупка товаров, работ, услуг, выполнение работ собственными силами), исполнителем которых определено Предприятие, в рамках следующих муниципальных программ:
1) «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020 - 2030 годы», утвержденной постановлением Администрации Заполярного района от 13.11.2019 № 197п;
2) «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021 - 2030 годы», утвержденной постановлением Администрации Заполярного района от 30.09.2020 № 200п;
3) «Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021 - 2030 годы», утвержденной постановлением Администрации Заполярного района от 30.09.2020 № 201п;
4) «Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019 - 2030 годы», утвержденной постановлением от 14.09.2018 № 177п.
Информация о результате предоставления субсидии отражается в предоставленных получателем субсидии документах, указанных в пункте 3.7 настоящего Порядка.».
2.4. Абзац первый пункта 2.1 Порядка изложить в новой редакции: «Субсидия предоставляется в целях финансового возмещения не более 99% понесенных Предприятием затрат, возникших при проведении мероприятий, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка.».
2.5. Пункт 2.3 Порядка дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) меры по обеспечению антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса Предприятия, в том числе осуществляемые путем приобретения необходимых материалов, оборудования, их установки, монтажа, пусконаладочных работ, ремонта объектов ТЭК.».
2.6. Пункт 4.3 Порядка дополнить предложением следующего содержания:
«Администрация Заполярного района и Управление финансов Администрации Заполярного района проводят мониторинг достижения результатов предоставления субсидии, исходя из достижений значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением (договором) о предоставлении субсидии, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением подпункта 2.6 пункта 2, который вступает в силу с 01.01.2023.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                      Н.Л. Михайлова
image1.jpeg